
 

 

PM 9014-FH / strana 1 ze 4 

Další informace na: 
 
Hörmann KG 
Alexander Rosenhäger 
 
+49 (0) 5204 - 915-521 
 
pr@hoermann.com 
 
Download textů a obrázků 
http://www.hoermann.de/presse
/ 

Nová rolovací garážová vrata RollMatic Hörmann 

Dvojitý pružinový protitah pro volné stropy 

Některé montážní situace jsou speciální: může se stát, že 
ve stropě garáže je okno, zákazník má pod stropem 
surfovací prkno nebo střešní nosič nebo tudy vedou 
trubky. Pro takové situace nabízí Hörmann KG řešení díky 
novým automatickým garážovým vratům Rollmatic. Podle 
údajů výrobce to jsou první a dosud jediná garážová 
rolovací vrata s technikou tažných pružin. 

U principu konstrukce byla modelem osvědčená sekční vrata: v 
bočním kanálu prochází dvě tažné pružiny, které drží hmotnost 
pláště vrat a jistí je před pádem. Další výhoda: hmotnost držená 
sériovým pohonem je menší, což ho šetří a zajišťuje dlouhou 
životnost. V případě výpadku se kromě toho dají vrata snadno 
otevřít rukou. Pohon se snadno odpojí přes tažné lano a plášť 
vrat se může rychle pohybovat s vynaložením velmi malé síly. 
Důležitý argument pro koncového zákazníka. U jiných 
konstrukcí je potřeba při výpadku pohonu velmi namáhavě točit 
klikou, protože nemůžete nechat garáž otevřenou. 

Vysokou provozní bezpečnost zajišťuje vypínací automatika. 
Silové odpojení navíc reaguje díky závěsu vyváženému 
protizávažím mimořádně citlivě a tedy spolehlivě, takže není 
potřeba další zajištění zavírací hrany. Další zvláštností je je 
pohon přizpůsobený konstrukci vrat, který je součástí dodávky. 
Je namontovaný na boku navíjecí hřídele. Kromě toho je 
kompatibilní s příslušenstvím Hörmann. Díky tomu lze nabízet 
třeba exkluzívní HSD 2 pro další, lukrativní obraty. RollMatic 
disponuje, stejně jako všechny typy garážových vrat od firmy 
Hörmann, integrovaným mechanickým zajištěním proti 
zvednutí. Zvednutí značně ztěžuje speciální poloha lamel na 
navíjecí hřídeli u uzavřených dveří, stejně jako propojení s 
pohonem. Navíc se může stavebník ochránit proti násilnému 
vniknutí volitelným akustickým alarmem. Jakmile zaregistruje na 
boku umístěné čidlo nadzvednutí, ozve se alarm s hlasitostí 
110 decibelů, který zloděje vystraší. 

Pro koncové zákazníky je RollMatic mimořádně přesvědčivý 
díky svému vybavení, které je obsaženo v ceně. Například 



 

 

PM 9014-FH / strana 2 ze 4 

Další informace na: 
 
Hörmann KG 
Alexander Rosenhäger 
 
+49 (0) 5204 - 915-521 
 
pr@hoermann.com 
 
Download textů a obrázků 
http://www.hoermann.de/presse
/ 

větrné kotvy jsou standardním vybavením. Vrata RollMatic s 
šířkou maximálně 3500 milimetrů dokonce díky ní odolají třídě 
zatížení větrem 5. Obložení navíjecí hřídele je rovněž sériovým 
vybavením. 

Kromě provozně bílé jsou k dostání v šesti, od září v devíti 
preferenčních barvách. Kromě toho jsou na výběr povrchy 
Decograin: Zlatý dub a Rosewood. K dispozici jsou také 
zasklívací prvky pro profily s polyuretanovou pěnou. 



 

 

PM 9014-FH / strana 3 ze 4 

Další informace na: 
 
Hörmann KG 
Alexander Rosenhäger 
 
+49 (0) 5204 - 915-521 
 
pr@hoermann.com 
 
Download textů a obrázků 
http://www.hoermann.de/presse
/ 

Obrázky a popisky obrázků: 

 

Obr. 1 
Pro speciální montážní situace: Garážová rolovací vrata 
RollMatic Hörmann nechávají volný strop. Vrata mají, podle 
údajů výrobce, jako jediná vrata na trhu, techniku tažných 
pružin vyváženou protizávažím. 

 

Obr. 2 
Osvědčená technika tažných pružin: podpora dvojitými 
pružinami chrání mechaniku pohonu. 



 

 

PM 9014-FH / strana 4 ze 4 

Další informace na: 
 
Hörmann KG 
Alexander Rosenhäger 
 
+49 (0) 5204 - 915-521 
 
pr@hoermann.com 
 
Download textů a obrázků 
http://www.hoermann.de/presse
/ 

 

Obr. 3 
Pohon standardně: pohon se snadnou údržbou umístěný 
mimo konzolu je kompatibilní s příslušenstvím Hörmann. 

 

Obr. 4 
Mechanické zajištění proti zvednutí: speciální poloha lamel a 
propojení s pohonem jistí proti násilnému zvednutí zvenčí. 

Fotografie: Hörmann 


